
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя школа»
(МБОУ «Троицкая средняя школа»)

Приказ

26.03.2020 с. Троица № 58

«О переводе учреждения на дистанционное обучение»

В связи с неблагополучной ситуацией, связанной с заболеваниями, вызванными новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19), на основании приказа Минпросвещения России 
от 17.03.2020 N 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, образовательных программ среднего профессионального образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий», Методических рекомендаций по 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий от 20.03.2020 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.04.2020 г и до появления особых указаний организовать в МБОУ «Троицкая 
средняя школа» реализацию образовательных программ начального общего образования, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения, и дистанционных образовательных 
технологий.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе -  Шаховой Т.Д, при 
необходимости организовать внесение изменений в рабочие программы учебных 
предметов, внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных программ.
3. Классным руководителям довести до сведения родителей, учащихся о переходе на 
обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.
4. Разработать Порядок применения МБОУ «Троицкая средняя школа» электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ.

Директор школы Е.А. Мальцева


